
Stránka 1 z 5 

 

Smlouva o poskytování služeb k zajištění činnosti pověřence pro ochranu 
osobních údajů 

 
Číslo smlouvy: 2018/O/19 

 
Poskytovatel:  Tomáš Hofmeister 
se sídlem:   Hejnice 594, PSČ 463 62 Hejnice 
IČ:   07153937 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
Číslo účtu:  7215979/0300 
 
a 
 
Objednatel:  KORID LK, spol. s r.o. 
se sídlem:  U Jezu 642/2a, PSČ 461 80, Liberec 2 
spisová značka:  C 21625 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
IČ, DIČ:   27267351, CZ27267351 
zastoupený:  Ing. Pavlem Blažkem, jednatelem 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  35-5526710237/0100   
 
shora uvedené smluvní strany uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu: 
 

Čl. 1 
Předmět smlouvy 

(1) Poskytovatel (dále též „pověřenec“) se zavazuje vykonávat pro Objednatele činnost pověřence pro 
ochranu osobních údajů podle čl. 37 a násl. nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů). 

(2) Poskytovatel se zavazuje oznámit dozorovému úřadu (Úřad pro ochranu osobních údajů) v 
souladu s článkem 37 odst. 7 obecného nařízení o ochraně osobních údajů kontaktní údaje 
jmenovaného pověřence, a to nejpozději do 25.5.2018 způsobem, který stanovil dozorový úřad. 
Objednatel se zavazuje pro toto oznámení zajistit pro Poskytovatele plnou moc správce osobních 
údajů. 

(3) Objednatel je správcem osobních údajů ve smyslu čl. 4 odst. 7) obecného nařízení a je povinen ve 
smyslu čl. 37 odst. 1 písm. a) obecného nařízení jmenovat pověřence pro ochranu osobních údajů. 

(4) Objednatel se zavazuje poskytovat pověřenci potřebnou součinnost při plnění závazku podle 
odstavce 1 předepsanou obecným nařízením o ochraně osobních údajů a dle ustanovení této 
smlouvy. 
 

Čl. 2 
Způsob plnění smlouvy 

(1) Pověřenec vykonává svoji činnost v souladu s pokyny Objednatele. Tyto pokyny nesmí být 
v rozporu s postavením a úkoly pověřence podle čl. 37 obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 

(2) Pověřenec poskytne Objednateli kontaktní údaje fyzické osoby, která bude činnost pověřence 
fakticky vykonávat, a to v rozsahu: jméno a příjmení, telefonní číslo, adresa elektronické pošty. Tyto 
údaje slouží k zajištění dostupnosti pověřence a ke splnění informačních povinností ohledně těchto 
údajů vůči Úřadu pro ochranu osobních údajů a subjektům údajů a pro sestavení záznamů 
o činnostech zpracování.  



Stránka 2 z 5 

 

(3) Pověřenec: 
a)  poskytuje Objednateli, členům jeho orgánů a zaměstnancům informace a poradenství o 

jejich povinnostech podle obecného nařízení o ochraně osobních údajů a dalších předpisů v 
oblasti ochrany osobních údajů, 

b)  monitoruje soulad s obecným nařízením o ochraně osobních údajů, dalšími právními 
předpisy a vnitřními předpisy a další dokumentací Objednatele v oblasti ochrany osobních 
údajů, včetně rozdělení odpovědnosti, zvyšování povědomí a odborné přípravy 
zaměstnanců zapojených do činností zpracování osobních údajů, 

c)  poskytuje poradenství na požádání, pokud jde o posouzení vlivu na ochranu osobních údajů 
a monitorování jeho uplatňování podle čl. 35 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, 

d)  spolupracuje s Úřadem pro ochranu osobních údajů, 
e)  působí jako kontaktní místo pro Úřad pro ochranu osobních údajů v záležitostech týkajících 

se zpracování, včetně předchozí konzultace podle čl. 36 obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů, a případně vedení konzultací v jakékoli jiné věci, a 

f)  působí jako kontaktní osoba Objednatele pro subjekty údajů v záležitostech souvisejících se 
zpracováním jejich osobních údajů a výkonem jejich práv podle obecného nařízení o 
ochraně osobních údajů. 

(4) Pověřenec dále: 
a) sleduje vývoj právní úpravy, stanoviska Úřadu pro ochranu osobních údajů a orgánů 

Evropské unie a rozhodovací činnost soudů v oblasti ochrany osobních údajů a přiměřeným 
způsobem o těchto skutečnostech informuje Objednatele, 

b) sleduje vývoj technologií souvisejících s ochranou osobních údajů a přiměřeným způsobem 
o něm informuje Objednatele, 

c) posuzuje návrhy významných dokumentů Objednatele týkajících se ochrany osobních údajů, 
d) posuzuje soulad navrhovaných řešení v oblasti informačních a komunikačních technologií 

s pravidly ochrany osobních údajů, 
e) poskytuje součinnost při vyhodnocování podání subjektů údajů v záležitostech souvisejících 

se zpracováním jejich osobních údajů a výkonem jejich práv podle obecného nařízení o 
ochraně osobních údajů, přičemž Objednatel při vyřizování podání postupuje v souladu se 
svými vnitřními předpisy, 

f) posuzuje vedení záznamů o činnostech zpracování podle čl. 30 obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů, 

g) spolupracuje při plnění povinností Objednatele hlásit porušení zabezpečení osobních údajů 
Úřadu pro ochranu osobních údajů (čl. 33 obecného nařízení o ochraně osobních údajů) a 
oznamovat porušení zabezpečení osobních údajů subjektům osobních údajů (čl. 34 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů). 

(5) Do jednoho měsíce od uzavření této smlouvy a dále každoročně vždy do 31. ledna předloží 
pověřenec Objednateli ke schválení Plán kontrolních činností na příslušný kalendářní rok, který tvoří 
jako příloha č. 2 nedílnou součást této smlouvy. 
 

Čl. 3 
Práva a povinnosti smluvních stran 

(1) Pověřenec má právo být náležitě a včas zapojen do veškerých záležitostí souvisejících s ochranou 
osobních údajů. 

(2) Pověřenec má při výkonu svých činností dle této smlouvy právo požadovat poskytnutí údajů 
nezbytných k plnění uvedených činností a úkolů, umožnění přístupu k osobním údajům a operacím 
zpracování, a to od kteréhokoliv pověřeného zaměstnance správce. Zejména má právo na poskytnutí 
vnitřních předpisů souvisejících s problematikou bezpečnosti, zpracování a ochrany osobních údajů, 
dalších vnitřních řídících aktů a podkladů týkajících se vnitřní organizační struktury správce, 
kompetencí organizačních útvarů a zaměstnanců, přehledů zpracovávaných agend a postupů apod.  

(3) Pověřenec má právo na poskytnutí veškerých informací a podkladů k provozu a správě správce, 
k používaným informačním systémům. 



Stránka 3 z 5 

 

(4) Pověřenec má právo přístupu na pracoviště správce. 

(5) Pověřenec se v rámci plnění této smlouvy zavazuje za všech okolností dbát a chránit zájmy 
správce. 

(6) Pověřenec se zavazuje k mlčenlivosti o skutečnostech, s nimiž se seznamuje v souvislosti 
s plněním svých úkolů. 

(7) Pověřenec se zavazuje bez zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy sdělit za správce své 
kontaktní údaje Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

(8) Pověřenec osobně neodpovídá za nedodržování požadavků obecného nařízení ze strany 
Objednatele jako správce osobních údajů. 

(9) Správce se zavazuje pověřenci poskytnout součinnost při plnění předmětu této smlouvy, a to 
v rozsahu a způsobem, který lze po správci spravedlivě požadovat. 

(10) Správce se zavazuje náležitě a včas zapojit pověřence do veškerých záležitostí souvisejících 
s ochranou osobních údajů. 

(11) Správce je k zajištění potřebné součinnosti ve smyslu této smlouvy povinen zejména: 

a) předávat včas pověřenci úplné, pravdivé a přehledné informace, jež jsou nezbytně nutné 
k věcnému plnění smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit v rámci své 
činnosti, 

b) řádně a včas informovat pověřence o změnách ve své činnosti, změnách v rozsahu a způsobu 
zpracování a vedení agend, nově zaváděných informačních systémech apod., 

c) řádně a včas předat pověřenci veškerý listinný materiál potřebný k řádnému plnění smlouvy, 
d) poskytnout pověřenci veškeré potřebné informace a podklady k informačním systémům 

používaným správcem. 

(12) Správce se zavazuje oznámit svým zaměstnancům, kdo je jejich pověřencem. 

(13) Správce se zavazuje založit e-mailovou adresu pro potřeby pověřence ve tvaru dpo@korid.cz.  

(14) Správce se zavazuje bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy zveřejnit kontaktní údaje 
pověřence na svých webových stránkách. 

(15) Za řádné a včasné plnění předmětu této smlouvy se Objednatel zavazuje vyplatit Poskytovateli 
odměnu ve výši stanovené v článku 4 této smlouvy. 

(16) Poskytovatel služby odpovídá za činnosti prováděné pro Objednatele dle článku 2 této smlouvy.  

(17) Objednatel má možnost vyzvat Poskytovatele k jednání o revizi rozsahu plnění této smlouvy a 
odměny stanovené Poskytovateli dle této smlouvy. K jednání dle tohoto bodu je Objednatel 
oprávněn vyzvat Poskytovatele nejdříve po uplynutí 3 měsíců od účinnosti této smlouvy.  
 

Čl. 4 
Odměna a platební podmínky 

(1) Za výkon činnosti pověřence ve smyslu této smlouvy náleží Poskytovateli měsíční odměna dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. 

(2) Odměna pověřence zahrnuje výkon činností podle článku 2 odst. 3 a 4 této smlouvy včetně 
případných nákladů na cestovné. 

(3) Objednatel se zavazuje výše sjednanou odměnu hradit měsíčně pozadu na základě 
Poskytovatelem vystavené faktury, kterou zasílá elektronicky Objednateli na adresu eko@korid.cz.  

(4) Úhrada za příslušný měsíc je splatná do 10 (slovy deseti) dnů od obdržení faktury Objednatelem. 
V případě prodlení s platbou ze strany Objednatele je tento povinen uhradit Poskytovateli úrok 
z prodlení ve výši 0,5 % za každý den prodlení z nezaplacené částky. 

 
 

mailto:dpo@korid.cz
mailto:eko@korid.cz


Stránka 4 z 5 

 

Čl. 5 
Místo plnění 

(1) Služby dle této smlouvy jsou pověřencem poskytovány následujícím způsobem: 

 vzdáleně prostřednictvím konzultací poskytnutých telefonicky, e-mailem, nebo 
prostřednictvím videokonference; 

 v sídle Objednatele na adrese U Jezu 642/2a, Liberec 2. 
 

Čl. 6 
Doba plnění 

(1) Doba plnění této smlouvy je stanovena od 25.5.2018 na dobu neurčitou. 

 
Čl. 7 

Ukončení smlouvy 

(1) Svobodnou vůlí kterékoliv smluvní strany je vypovědět tuto smlouvu písemnou výpovědí 
s výpovědní lhůtou, která končí poslední dnem třetího kalendářního měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

(2) Objednatel má právo tuto smlouvu písemně vypovědět z důvodu podstatného porušení 
povinností pověřence. Za podstatné porušení povinností pověřence se považuje zejména: 

a) prodlení pověřence s poskytováním služeb či dodáním výstupů služeb po dobu delší než 30 
(slovy třicet) pracovních dnů; nebo opakované prodlení dohodnutých termínů v rozsahu 
větším než 15 pracovních dnů, a to i přes předchozí písemné upozornění Objednatelem; 

b) střet zájmů pověřence; 
c) porušení mlčenlivosti pověřence; 
d) pověřenec poruší smluvní povinnosti dle § 2913 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů. 

(3) Poskytovatel má právo tuto smlouvu písemně vypovědět z důvodu včasného neuhrazení 
jakýchkoliv plateb sjednaných touto smlouvou, pokud prodlení Objednatele s úhradou dosáhne 
nejméně 30 (slovy třicet) dnů. 

(4) Poskytovatel je dále povinen smlouvu vypovědět v případě, že zjistí, že je jako pověřenec 
v trvajícím střetu zájmů. 

(5) Výpovědí této smlouvy nejsou nijak dotčena ustanovení smlouvy týkající se nároků 
z odpovědnosti za škodu, ustanovení o mlčenlivosti, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po odstoupení od této smlouvy. 

 
Čl. 8 

Závěrečná ujednání 

(1) Platnost této smlouvy je nezávislá na platnosti ostatních smluv uzavřených mezi smluvními 
stranami. 

(2) Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. 
Uveřejnění této smlouvy podle první věty provede Objednatel. 

(3) Tuto smlouvu lze měnit výhradně vzestupně očíslovanými písemnými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

(4) Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – Cena služby 

 Příloha č. 2 – Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů 

 Příloha č. 3 – Plán kontrolních činností pověřence pro ochranu osobních údajů 

 



Stránka 5 z 5 

 

(5) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. 
 
V Liberci dne: 24.5.2018 
 
Za Poskytovatele     Za Objednatele 
 
 
 
………………………      …………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


